PREFEITURA DO MUNiCíPIO DE IMBITUVA
ESTADO DO PARANÁ

******
Secz,etaJUa, ~ de A44~ SfJ.dat

000001

Oficio nº 343/2018/ SMAS Imbituva, 25 de Setembro de 2018 .

.lIma Senhora
Vanessa Machado
Departamento de Licitação
Imbituva - PR.

PREZADA:

Vimos respeitosamente por meio deste, solicitar de forma URGENTE a abertura de
DISPENSADE LICITAÇÃO para a proposta (em anexo), da aquisição de Cursos de Capacitação,
elencados na Proposta nº 82/2018 para esta Secretaria, por meio do Fundo Municipal de
Assistência Social- Recursos do Governo Federal.

Ainda indicamos as respectivas contas para custeio dos cursos:

1. Agência 2131-8 - Banco do Brasil;

Conta Corrente 20288-6 - Bloco de Gestão do Programa Bolsa Família / BGPBF- (para
o pagamento e empenhamento, no valor de R$ 9.840,00 referente à Nota Fiscal, custeará o
valor da referente proposta, e contendo o seguinte curso:

- Manutenção de Celulares - 60H;

* Os cursos serão executados ainda no corrente ano de 2018, conforme cronograma da
Secretaria Municipal de Assistência Social.

Sem mais para o momento, apresentamos protestos de estima e consideração.

Atenciosa mente,

Antonio Carlos Vaz
Secretário Municipal de Assistência Social

Rua Vereador Olinto Chaves, 245 - Centro
Te!.: 42.3436-248.9/3436-2651

CEP: 84.430-000
e-mail: a_social@visaonet.com.br

CNPJ 76.175892/0001-23
assistenciasocial@imbituva.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNiCíPIO DE IMBITUVA
ESTADO DO PARANÁ

****** 00(1(1°6,
Seez,eúvU4 ~ de ri~ Sod4L

Ofício n2 344/2018/ SMAS Imbituva, 25 de Setembro de 2018.

lima Senhora
Vanessa Machado
Departamento de Licitação
Imbituva - PR.

PREZADA:

Vimos respeitosamente por meio deste, solicitar de forma URGENTE a abertura de
DISPENSADE LICITAÇÃO para a proposta (em anexo), da aquisição de Cursos de Capacitação,
elencados na Proposta nº 77/2018 para esta Secretaria, por meio do Fundo Municipal de
Assistência Social- Recursos do Governo Federal.

Ainda indicamos a respectiva conta para custeio do curso:

1. Agência 2131-8 - Banco do Brasil;

Conta Corrente 20292-4 - Bloco de Proteção Social Básica / BPSB- (para o pagamento
e empenhamento, no valor de R$ 8.160,00 referente à Nota Fiscal, custeará o valor da
proposta, contendo o seguinte curso:

- Aperfeiçoamento em Corte e Costura Industrial- 80H;

* Os cursos serão executados ainda no corrente ano de 2018, conforme cronograma da
Secretaria Municipal de Assistência Social.

Sem mais para o momento, apresentamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

A.ti(arlos Vaz
Secretário Municipal de Assistência Social

Rua Vereador OIinto Chaves, 245 - Centro
Te!.:42. 3436-2489/3436-2651

CEP: 84.430-000
e-mail: a_social@visaonet.com.br

CNPJ 76.175892/0001-23
assistenciasocial@imbituva.pr.gov.br